



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

INTRODUÇÃO A presente licitação tem como objetivo atender as necessidades das Secretarias e dos Fundos Municipais, que compõe a Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu-PA.

1. **OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para os fornecimentos de materiais elétricos destinados as manutenções corretivas e preventivas das instalações elétricas das Secretarias e Fundos Municipais (Saúde, Educação, Assistência Social, Meio Ambiente) que compõem a Prefeitura Municipal de VITÓRIA DO XINGU.**

2. **DESCRIÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS.**

A proposta deverá ter a descrição dos produtos, quantidades e os valores unitários e valores totais, validade das propostas.

3. **DA FORMA E PERIODO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.**

Os produtos serão entregues de acordo com a necessidade da **PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU** do Município de Vitória do Xingu –PA, mediante empenho.

4. **DOS SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO.**

O servidor designado por cada secretaria/Fundo será o responsável pela fiscalização e acompanhamento e seus contratos.

5. **JUSTIFICATIVA:** A aquisição dos produtos licitados é para o desenvolvimento das atividades das secretarias municipais em cada área atuante, proporcionando assim um melhor atendimento aos munícipes que procuram os serviços dos órgãos públicos, bem como melhores condições de trabalho aos servidores.

6. **DA REALIZAÇÃO PELO TIPO DE LICITAÇÃO.**

Modalidade de Licitação/Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico SRP, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

7. **DA ESTIMATIVA**

Lote No 001 - CABOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL |
|---|---|-------|--------|---------|------------|---------------|
| 0001 | CABO COAXIAL 75 HOMS 200 MHZ(TV) | | 800 | METRO | R\$ 1,56 | R\$ 1.248,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0002 | CABO COBRE ISOLADO TIPO PP 2X2,5MM ² | | 1300 | METRO | R\$ 3,59 | R\$ 4.667,00 |
| <i>Especificação : CABO COBRE ISOLADO TIPO PP 2X2,5MM²</i> | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0003 | CABO COBRE ISOLADO TIPO PP 3X10MM ² | | 650 | METRO | R\$ 17,22 | R\$ 11.193,00 |
| <i>Especificação : CABO COBRE ISOLADO TIPO PP 3X10MM²</i> | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0004 | CABO COBRE ISOLADO TIPO PP 3X4,0MM ² | | 800 | METRO | R\$ 8,08 | R\$ 6.464,00 |
| <i>Especificação : CABO COBRE ISOLADO TIPO PP 3X4,0MM²</i> | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0005 | CABO DE ALUM.QUADRIplex 16MM2 | | 1400 | METRO | R\$ 4,17 | R\$ 5.838,00 |

AVENIDA MANOEL FÉLIX DE FARIAS, Nº 174, CENTRO, VITÓRIA DO XINGU - PARÁ.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



| | | | | | | |
|---|--------------------------------------|--|-------|-------|-----------|---------------|
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0006 | CABO DE ALUMINIO 2 AWG C/ALMA DE AÇO | | 2000 | METRO | R\$ 4,15 | R\$ 8.300,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0007 | CABO DE ALUMINIO DUPLEX 10MM2 | | 2700 | METRO | R\$ 2,76 | R\$ 7.452,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0008 | CABO DE ALUMINIO DUPLEX 16MM2 | | 2400 | METRO | R\$ 3,14 | R\$ 7.536,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0009 | CABO DE ALUMINIO QUADRIplex 10MM2 | | 500 | METRO | R\$ 3,23 | R\$ 1.615,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0010 | CABO DE ALUMINIO QUADRIplex 120MM2 | | 600 | METRO | R\$ 48,40 | R\$ 29.040,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0011 | CABO DE ALUMINIO QUADRIplex 16MM² MT | | 500 | METRO | R\$ 5,56 | R\$ 2.780,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0012 | CABO DE ALUMINIO QUADRIplex 25MM² MT | | 500 | METRO | R\$ 11,42 | R\$ 5.710,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0013 | CABO DE ALUMINIO QUADRIplex 35MM2 | | 2900 | METRO | R\$ 11,25 | R\$ 32.625,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0014 | CABO DE ALUMINIO QUADRIplex 50MM2 | | 2300 | METRO | R\$ 20,11 | R\$ 46.253,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0015 | CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 10MM2 | | 1500 | METRO | R\$ 3,51 | R\$ 5.265,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0016 | CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 16MM2 | | 2500 | METRO | R\$ 3,80 | R\$ 9.500,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0017 | CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 25MM2 | | 2600 | METRO | R\$ 4,96 | R\$ 12.896,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0018 | CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 35MM2 | | 1500 | METRO | R\$ 7,15 | R\$ 10.725,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0019 | CABO DE ALUMINIO-2 AWG | | 2000 | METRO | R\$ 4,05 | R\$ 8.100,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0020 | CABO DE COBRE 1,5MM2 - 750 V | | 10500 | METRO | R\$ 0,92 | R\$ 9.660,00 |
| <i>Especificação : CABO DE COBRE 1,5MM2 - 750 V</i> | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0021 | CABO DE COBRE 10MM2 - 1 KV | | 8500 | METRO | R\$ 5,83 | R\$ 49.555,00 |
| <i>Especificação : CABO DE COBRE 10MM2 - 1 KV</i> | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0022 | CABO DE COBRE 10MM2 - 750 V | | 500 | METRO | R\$ 5,07 | R\$ 2.535,00 |
| <i>Especificação : CABO DE COBRE 10MM2 - 750 V</i> | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0023 | CABO DE COBRE 16MM2 - 1 KV | | 7500 | METRO | R\$ 8,40 | R\$ 63.000,00 |
| <i>Especificação : CABO DE COBRE 16MM2 - 1 KV</i> | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0024 | CABO DE COBRE 16MM2 - 750 V | | 500 | METRO | R\$ 7,60 | R\$ 3.800,00 |

AVENIDA MANOEL FÉLIX DE FARIAS, Nº 174, CENTRO, VITÓRIA DO XINGU - PARÁ.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



Especificação : CABO DE COBRE 16MM2
- 750 V

Valor unitário extenso:

| | | | | | | |
|------|------------------------------|--|-------|-------|----------|---------------|
| 0025 | CABO DE COBRE 2,5MM2 - 750 V | | 20000 | METRO | R\$ 1,48 | R\$ 29.600,00 |
|------|------------------------------|--|-------|-------|----------|---------------|

Especificação : CABO DE COBRE
2,5MM2 - 750 V

Valor unitário extenso:

| | | | | | | |
|------|---------------------------|--|------|-------|-----------|---------------|
| 0026 | CABO DE COBRE 25MM2 - 1KV | | 2500 | METRO | R\$ 12,45 | R\$ 31.125,00 |
|------|---------------------------|--|------|-------|-----------|---------------|

Especificação : CABO DE COBRE 25MM2
- 1KV

Valor unitário extenso:

| | | | | | | |
|------|-----------------------------|--|-----|-------|-----------|--------------|
| 0027 | CABO DE COBRE 25MM2 - 750 V | | 500 | METRO | R\$ 12,50 | R\$ 6.250,00 |
|------|-----------------------------|--|-----|-------|-----------|--------------|

Especificação : CABO DE COBRE 25MM2
- 750 V

Valor unitário extenso:

| | | | | | | |
|------|----------------------------|--|------|-------|-----------|---------------|
| 0028 | CABO DE COBRE 35MM2 - 1 KV | | 2500 | METRO | R\$ 16,30 | R\$ 40.750,00 |
|------|----------------------------|--|------|-------|-----------|---------------|

Especificação : CABO DE COBRE 35MM2
- 1 KV

Valor unitário extenso:

| | | | | | | |
|------|-----------------------------|--|-----|-------|-----------|--------------|
| 0029 | CABO DE COBRE 35MM2 - 750 V | | 500 | METRO | R\$ 15,48 | R\$ 7.740,00 |
|------|-----------------------------|--|-----|-------|-----------|--------------|

Especificação : CABO DE COBRE 35MM2
- 750 V

Valor unitário extenso:

| | | | | | | |
|------|----------------------------|--|-------|-------|----------|---------------|
| 0030 | CABO DE COBRE 4MM2 - 750 V | | 11500 | METRO | R\$ 2,56 | R\$ 29.440,00 |
|------|----------------------------|--|-------|-------|----------|---------------|

Especificação : CABO DE COBRE 4MM2
- 750 V

Valor unitário extenso:

| | | | | | | |
|------|----------------------------|--|------|-------|-----------|---------------|
| 0031 | CABO DE COBRE 50MM2 - 1 KV | | 1300 | METRO | R\$ 25,58 | R\$ 33.254,00 |
|------|----------------------------|--|------|-------|-----------|---------------|

Especificação : CABO DE COBRE 50MM2
- 1 KV

Valor unitário extenso:

| | | | | | | |
|------|----------------------------|--|------|-------|----------|---------------|
| 0032 | CABO DE COBRE 6MM2 - 750 V | | 7500 | METRO | R\$ 3,46 | R\$ 25.950,00 |
|------|----------------------------|--|------|-------|----------|---------------|

Especificação : CABO DE COBRE 6MM2
- 750 V

Valor unitário extenso:

| | | | | | | |
|------|----------------------------|--|------|-------|-----------|---------------|
| 0033 | CABO DE COBRE 70MM2 - 1 KV | | 1100 | METRO | R\$ 41,96 | R\$ 46.156,00 |
|------|----------------------------|--|------|-------|-----------|---------------|

Especificação : CABO DE COBRE 70MM2
- 1 KV

Valor unitário extenso:

| | | | | | | |
|------|--|--|-----|-------|-----------|---------------|
| 0034 | CABO DE COBRE C/ISOLAMENTO 120 MM ² - 1 KV | | 200 | METRO | R\$ 71,36 | R\$ 14.272,00 |
|------|--|--|-----|-------|-----------|---------------|

Especificação : CABO DE COBRE
C/ISOLAMENTO 120 MM² - 1 KV

Valor unitário extenso:

| | | | | | | |
|------|--|--|-----|-------|-----------|--------------|
| 0035 | CABO DE COBRE C/ISOLAMENTO 150 MM ² - 1 KV | | 100 | METRO | R\$ 94,65 | R\$ 9.465,00 |
|------|--|--|-----|-------|-----------|--------------|

Especificação : CABO DE COBRE
C/ISOLAMENTO 150 MM² - 1 KV

Valor unitário extenso:

| | | | | | | |
|------|---|--|-----|-------|-----------|---------------|
| 0036 | CABO DE COBRE C/ISOLAMENTO 95 MM ² - 1 KV | | 200 | METRO | R\$ 54,70 | R\$ 10.940,00 |
|------|---|--|-----|-------|-----------|---------------|

Especificação : CABO DE COBRE
C/ISOLAMENTO 95 MM² - 1 KV

Valor unitário extenso:

| | | | | | | |
|------|--|--|-----|-------|------------|---------------|
| 0037 | CABO DE COBRE C/ISOLAMENTO P/1KV#185MM2 | | 150 | METRO | R\$ 118,55 | R\$ 17.782,50 |
|------|--|--|-----|-------|------------|---------------|

AVENIDA MANOEL FÉLIX DE FARIAS, Nº 174, CENTRO, VITÓRIA DO XINGU - PARÁ.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



| | | | | | | |
|--|---|--|-------|---------|------------|---------------|
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0038 | CABO DE COBRE C/ISOLAMENTO P/1KV#240MM2 | | 150 | METRO | R\$ 176,91 | R\$ 26.536,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0039 | CABO DE COBRE ISOLADO TIPO TORCIDO 2X1,5MM² | | 8500 | METRO | R\$ 2,64 | R\$ 22.440,00 |
| <i>Especificação : CABO DE COBRE ISOLADO TIPO TORCIDO 2X1,5MM²</i> | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0040 | CABO DE COBRE ISOLADO TIPO TORCIDO 2X2,5MM² | | 25000 | METRO | R\$ 3,42 | R\$ 85.500,00 |
| <i>Especificação : CABO DE COBRE ISOLADO TIPO TORCIDO 2X2,5MM²</i> | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0041 | CABO DE COBRE ISOLADO TIPO TORCIDO 2X4,0MM² | | 8000 | METRO | R\$ 5,11 | R\$ 40.880,00 |
| <i>Especificação : CABO DE COBRE ISOLADO TIPO TORCIDO 2X4,0MM²</i> | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0042 | CABO DE COBRE NÚ 35MM QUADRADO | | 850 | METRO | R\$ 19,97 | R\$ 16.974,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0043 | CABO DE COBRE PP 2X4,0MM2 | | 1600 | METRO | R\$ 5,76 | R\$ 9.216,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0044 | CABO DE COBRE PP 3X10MM2 | | 1200 | METRO | R\$ 16,11 | R\$ 19.332,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0045 | CABO DE COBRE PP 3X16 MM2 | | 1700 | METRO | R\$ 26,92 | R\$ 45.764,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0046 | CABO DE COBRE PP 3X2,5MM2 | | 2000 | METRO | R\$ 3,58 | R\$ 7.160,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0047 | CABO DE COBRE PP 3X4,0MM2 | | 500 | METRO | R\$ 7,36 | R\$ 3.680,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0048 | CABO DE COBRE PP 3X6,0MM2 | | 2000 | METRO | R\$ 9,83 | R\$ 19.660,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0049 | CABO DE COBRE PP2X2,5MM2 | | 1800 | METRO | R\$ 3,10 | R\$ 5.580,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0050 | CABO DE COBRE TORCIDO 2X2,5MM | | 500 | METRO | R\$ 3,63 | R\$ 1.815,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0051 | CABO DE COBRE TORCIDO 2X4,0MM2 | | 500 | METRO | R\$ 4,78 | R\$ 2.390,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0052 | CABO DE REDE P/INTERNET | | 8000 | UNIDADE | R\$ 2,19 | R\$ 17.520,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |

Total do lote : R\$ 972.929,50



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



Lote No 002 - DISJUNTOR

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL |
|------|--|-------|--------|---------|--------------|---------------|
| 0001 | DISJUNTOR 10 DR 2P-25A 10MA | | 20 | UNIDADE | R\$ 80,98 | R\$ 1.619,60 |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |
| 0002 | DISJUNTOR 10DR 4P-25A 10MA | | 20 | UNIDADE | R\$ 98,28 | R\$ 1.965,60 |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |
| 0003 | DISJUNTOR BIPOLAR 100A | | 76 | UNIDADE | R\$ 123,35 | R\$ 9.374,60 |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |
| 0004 | DISJUNTOR BIPOLAR 16A | | 160 | UNIDADE | R\$ 30,40 | R\$ 4.864,00 |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |
| 0005 | DISJUNTOR BIPOLAR 20A | | 250 | UNIDADE | R\$ 30,40 | R\$ 7.600,00 |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |
| 0006 | DISJUNTOR BIPOLAR 25A | | 370 | UNIDADE | R\$ 30,40 | R\$ 11.248,00 |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |
| 0007 | DISJUNTOR BIPOLAR 32A | | 270 | UNIDADE | R\$ 30,42 | R\$ 8.213,40 |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |
| 0008 | DISJUNTOR BIPOLAR 40A | | 80 | UNIDADE | R\$ 32,12 | R\$ 2.569,60 |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |
| 0009 | DISJUNTOR BIPOLAR 50A | | 90 | UNIDADE | R\$ 32,64 | R\$ 2.937,60 |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |
| 0010 | DISJUNTOR BIPOLAR 63A | | 150 | UNIDADE | R\$ 47,35 | R\$ 7.102,50 |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |
| 0011 | DISJUNTOR BIPOLAR 70A | | 70 | UNIDADE | R\$ 60,43 | R\$ 4.230,10 |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |
| 0012 | DISJUNTOR BIPOLAR 80A | | 70 | UNIDADE | R\$ 68,47 | R\$ 4.792,90 |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |
| 0013 | DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 100A | | 5 | UNIDADE | R\$ 348,18 | R\$ 1.740,90 |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |
| 0014 | DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 150A | | 5 | UNIDADE | R\$ 348,22 | R\$ 1.741,10 |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |
| 0015 | DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 200A | | 5 | UNIDADE | R\$ 348,25 | R\$ 1.741,25 |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |
| 0016 | DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 400A | | 3 | UNIDADE | R\$ 1.064,58 | R\$ 3.193,74 |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |
| 0017 | DISJUNTOR INDUSTRIAL 125A 3P | | 33 | UNIDADE | R\$ 370,54 | R\$ 12.227,82 |
| | Especificação : DISJUNTOR INDUSTRIAL 125A 3P | | | | | |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |
| 0018 | DISJUNTOR INDUSTRIAL 150A 3P | | 33 | UNIDADE | R\$ 393,57 | R\$ 12.987,81 |
| | Especificação : DISJUNTOR INDUSTRIAL 150A 3P | | | | | |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |
| 0019 | DISJUNTOR INDUSTRIAL 175A 3P | | 28 | UNIDADE | R\$ 339,08 | R\$ 9.494,24 |
| | Especificação : DISJUNTOR INDUSTRIAL 175A 3P | | | | | |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |

AVENIDA MANOEL FÉLIX DE FARIAS, Nº 174, CENTRO, VITÓRIA DO XINGU - PARÁ.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



| | | | | | | |
|--|--|--|-----|---------|--------------|---------------|
| 0020 | DISJUNTOR INDUSTRIAL 200A 3P | | 22 | UNIDADE | R\$ 404,63 | R\$ 8.901,86 |
| Especificação : DISJUNTOR INDUSTRIAL 200A 3P | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0021 | DISJUNTOR INDUSTRIAL 250A 3P | | 27 | UNIDADE | R\$ 709,70 | R\$ 19.161,90 |
| Especificação : DISJUNTOR INDUSTRIAL 250A 3P | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0022 | DISJUNTOR INDUSTRIAL 300A 3P | | 9 | UNIDADE | R\$ 786,03 | R\$ 7.074,27 |
| Especificação : DISJUNTOR INDUSTRIAL 300A 3P | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0023 | DISJUNTOR INDUSTRIAL 400A 3P | | 2 | UNIDADE | R\$ 1.104,21 | R\$ 2.208,42 |
| Especificação : DISJUNTOR INDUSTRIAL 400A 3P | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0024 | DISJUNTOR INDUSTRIAL 600A 3P | | 6 | UNIDADE | R\$ 2.242,46 | R\$ 13.454,76 |
| Especificação : DISJUNTOR INDUSTRIAL 600A 3P | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0025 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR 16A | | 50 | UNIDADE | R\$ 31,50 | R\$ 1.575,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0026 | DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR 20 A | | 50 | UNIDADE | R\$ 31,44 | R\$ 1.572,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0027 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR 32A | | 50 | UNIDADE | R\$ 31,50 | R\$ 1.575,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0028 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR 40A | | 50 | UNIDADE | R\$ 31,50 | R\$ 1.575,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0029 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR 50A | | 50 | UNIDADE | R\$ 39,05 | R\$ 1.952,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0030 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR 63A | | 50 | UNIDADE | R\$ 45,72 | R\$ 2.286,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0031 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 100A | | 20 | UNIDADE | R\$ 124,25 | R\$ 2.485,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0032 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125A | | 20 | UNIDADE | R\$ 241,92 | R\$ 4.838,40 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0033 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 20A | | 80 | UNIDADE | R\$ 42,50 | R\$ 3.400,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0034 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 32 A | | 130 | UNIDADE | R\$ 42,50 | R\$ 5.525,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0035 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 40A | | 50 | UNIDADE | R\$ 44,75 | R\$ 2.237,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0036 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 50A | | 50 | UNIDADE | R\$ 44,75 | R\$ 2.237,50 |



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



| | | | | | | |
|-------------------------|--|--|-----|---------|------------|---------------|
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0037 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 63A | | 50 | UNIDADE | R\$ 58,92 | R\$ 2.946,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0038 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 73 A | | 80 | UNIDADE | R\$ 63,63 | R\$ 5.090,40 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0039 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 80A | | 20 | UNIDADE | R\$ 86,65 | R\$ 1.733,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0040 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 90A | | 80 | UNIDADE | R\$ 100,00 | R\$ 8.000,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0041 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO UNIPOLAR 10A | | 50 | UNIDADE | R\$ 7,05 | R\$ 352,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0042 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO UNIPOLAR 16A | | 50 | UNIDADE | R\$ 7,05 | R\$ 352,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0043 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO UNIPOLAR 20A | | 50 | UNIDADE | R\$ 7,05 | R\$ 352,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0044 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO UNIPOLAR 32A | | 50 | UNIDADE | R\$ 10,78 | R\$ 539,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0045 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO UNIPOLAR 40A | | 500 | UNIDADE | R\$ 10,78 | R\$ 5.390,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0046 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO UNIPOLAR 50A | | 50 | UNIDADE | R\$ 19,37 | R\$ 968,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0047 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO UNIPOLAR 63A | | 100 | UNIDADE | R\$ 18,70 | R\$ 1.870,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0048 | DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A | | 100 | UNIDADE | R\$ 135,91 | R\$ 13.591,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0049 | DISJUNTOR TRIPOLAR 125A | | 55 | UNIDADE | R\$ 246,34 | R\$ 13.548,70 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0050 | DISJUNTOR TRIPOLAR 40A | | 65 | UNIDADE | R\$ 46,64 | R\$ 3.031,60 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0051 | DISJUNTOR TRIPOLAR 50A | | 60 | UNIDADE | R\$ 46,96 | R\$ 2.817,60 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0052 | DISJUNTOR TRIPOLAR 63A | | 90 | UNIDADE | R\$ 60,13 | R\$ 5.411,70 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0053 | DISJUNTOR TRIPOLAR 70A | | 60 | UNIDADE | R\$ 61,99 | R\$ 3.719,40 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0054 | DISJUNTOR TRIPOLAR 80A | | 60 | UNIDADE | R\$ 96,40 | R\$ 5.784,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0055 | DISJUNTOR UNIPOLAR 10A | | 140 | UNIDADE | R\$ 10,60 | R\$ 1.484,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0056 | DISJUNTOR UNIPOLAR 16A | | 140 | UNIDADE | R\$ 8,43 | R\$ 1.180,20 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0057 | DISJUNTOR UNIPOLAR 20A | | 140 | UNIDADE | R\$ 9,49 | R\$ 1.328,60 |

AVENIDA MANOEL FÉLIX DE FARIAS, Nº 174, CENTRO, VITÓRIA DO XINGU - PARÁ.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



| | | | | | | |
|-------------------------|------------------------|--|-----|---------|--------------|----------------|
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0058 | DISJUNTOR UNIPOLAR 25A | | 140 | UNIDADE | R\$ 9,49 | R\$ 1.328,60 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0059 | DISJUNTOR UNIPOLAR 32A | | 120 | UNIDADE | R\$ 11,38 | R\$ 1.365,60 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0060 | DISJUNTOR UNIPOLAR 40A | | 120 | UNIDADE | R\$ 11,85 | R\$ 1.422,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0061 | DISJUNTOR UNIPOLAR 50A | | 120 | UNIDADE | R\$ 3.528,35 | R\$ 423.402,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |

Total do lote : R\$ 698.714,27

Lote No 003 - TERMINAL

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL |
|-------------------------|---|-------|--------|---------|------------|--------------|
| 0001 | TERMINAL COMPRESSÃO PARA CABO 25MM2 | | 180 | UNIDADE | R\$ 3,70 | R\$ 666,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0002 | TERMINAL COMPRESSÃO PARA CABO 35MM2 | | 170 | UNIDADE | R\$ 4,75 | R\$ 807,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0003 | TERMINAL COMPRESSÃO PARA CABO 50MM2 | | 170 | UNIDADE | R\$ 5,63 | R\$ 957,10 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0004 | TERMINAL COMPRESSÃO PARA CABO 70MM2 | | 180 | UNIDADE | R\$ 6,53 | R\$ 1.175,40 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0005 | TERMINAL COMPRESSÃO PARA CABO 95MM2 | | 130 | UNIDADE | R\$ 8,11 | R\$ 1.054,30 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0006 | TERMINAL COMPRESSÃO PRÉ ISOLADO CABO 10MM2 | | 550 | UNIDADE | R\$ 0,94 | R\$ 517,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0007 | TERMINAL COMPRESSÃO PRÉ ISOLADO CABO 6MM2 TIPO OLHAL | | 550 | UNIDADE | R\$ 0,51 | R\$ 280,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0008 | TERMINAL COMPRESSÃO PRÉ ISOLADO CABOS 2,5 MM2 TIPO OHAL | | 550 | UNIDADE | R\$ 0,59 | R\$ 324,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0009 | TERMINAL COMPRESSÃO PRÉ ISOLADO TIPO ILHOS PARA CABO 10MM2 | | 630 | UNIDADE | R\$ 1,11 | R\$ 699,30 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0010 | TERMINAL COMPRESSÃO PRÉ ISOLADO TIPO ILHOS PARA CABO 16MM | | 450 | UNIDADE | R\$ 2,92 | R\$ 1.314,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0011 | TERMINAL COMPRESSÃO PRÉ ISOLADO TIPO ILHOS PARA CABO 2,5/4MM2 | | 450 | UNIDADE | R\$ 0,59 | R\$ 265,50 |



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



| | | | | | | |
|-------------------------|--|--|-----|---------|-----------|--------------|
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0012 | TERMINAL COMPRESSÃO PRÉ ISOLADO TIPO ILHOS PARA CABO 6MM2 | | 450 | UNIDADE | R\$ 1,07 | R\$ 481,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0013 | TERMINAL COMPRESSÃO PRÉ ISOLADO TIPO PINO PARA CABO 10MM2 | | 550 | UNIDADE | R\$ 1,24 | R\$ 682,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0014 | TERMINAL COMPRESSÃO PRÉ ISOLADO TIPO PINO PARA CABO 2,5MM2 | | 450 | UNIDADE | R\$ 0,60 | R\$ 270,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0015 | TERMINAL COMPRESSÃO PRÉ ISOLADO TIPO PINO/CABO 6MM2 | | 550 | UNIDADE | R\$ 0,63 | R\$ 346,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0016 | TERMINAL PARAFUSO FUNDIDO PARA CABO 10MM2 | | 180 | UNIDADE | R\$ 1,45 | R\$ 261,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0017 | TERMINAL PARAFUSO PARA CABO 16MM2 | | 170 | UNIDADE | R\$ 2,59 | R\$ 440,30 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0018 | TERMINAL PARAFUSO PARA CABO 25MM2 | | 190 | UNIDADE | R\$ 4,85 | R\$ 921,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0019 | TERMINAL PARAFUSO PARA CABO 35MM2 | | 150 | UNIDADE | R\$ 6,33 | R\$ 949,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0020 | TERMINAL PARAFUSO PARA CABO 50MM2 | | 150 | UNIDADE | R\$ 7,20 | R\$ 1.080,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0021 | TERMINAL PARAFUSO PARA CABO 95MM2 | | 150 | UNIDADE | R\$ 13,84 | R\$ 2.076,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |

Total do lote : R\$ 15.569,40



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



Lote No 004 - POSTE

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL |
|-------------------------|---|-------|--------|---------|--------------|----------------|
| 0001 | POSTE CONCRETO DUPLO TEE 10M 150KGF | | 85 | UNIDADE | R\$ 1.390,26 | R\$ 118.172,10 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0002 | POSTE CONCRETO DUPLO TEE 11M 1000KGF | | 82 | UNIDADE | R\$ 2.319,15 | R\$ 190.170,30 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0003 | POSTE DE CONCRETO DUPLO T 10/300 | | 110 | UNIDADE | R\$ 1.500,71 | R\$ 165.078,10 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0004 | POSTE DE CONCRETO DUPLO T 11/300 | | 65 | UNIDADE | R\$ 1.717,56 | R\$ 111.641,40 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |

Total do lote : R\$ 585.061,90

Lote No 005 - BOMBAS

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL |
|---|--------------------------|-------|--------|---------|--------------|---------------|
| 0001 | BOMBA INJETORA 1" CV | | 11 | UNIDADE | R\$ 767,78 | R\$ 8.445,58 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0002 | BOMBA INJETORA 1.1/2 CV | | 11 | UNIDADE | R\$ 1.190,58 | R\$ 13.096,38 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0003 | BOMBA INJETORA 2" CV | | 11 | UNIDADE | R\$ 1.501,24 | R\$ 16.513,64 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0004 | BOMBA SUBMERSA 1" CV | | 22 | UNIDADE | R\$ 298,55 | R\$ 6.568,10 |
| <i>Especificação : BOMBA SUBMERSA 1" CV (SEM TUBULAÇÃO)</i> | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0005 | BOMBA INJETORA 3/4" CV | | 10 | UNIDADE | R\$ 376,75 | R\$ 3.767,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0006 | BOMBA SUBMERSA 1.1/2" CV | | 11 | UNIDADE | R\$ 602,62 | R\$ 6.628,82 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0007 | BOMBA SUBMERSA 3/4"CV | | 12 | UNIDADE | R\$ 284,55 | R\$ 3.414,60 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0008 | BOMBA SUBMERSA 2" CV | | 22 | UNIDADE | R\$ 1.125,82 | R\$ 24.768,04 |
| <i>Especificação : BOMBA SUBMERSA 2" CV (SEM TUBULAÇÃO)</i> | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0009 | BOMBA SUBMERSA 5" CV | | 4 | UNIDADE | R\$ 4.162,73 | R\$ 16.650,92 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



Total do lote : R\$ 99.853,58

Lote No 006 - CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL |
|------|--|-------|--------|---------|------------|---------------|
| 0001 | CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 03 DISJUNTORES (S/ BARRAMENTO) <i>Especificação : CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 03 DISJUNTORES (S/ BARRAMENTO)</i> Valor unitário extenso: | | 47 | UNIDADE | R\$ 23,40 | R\$ 1.099,80 |
| 0002 | CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 06 DISJUNTORES (S/ BARRAMENTO) <i>Especificação : CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 06 DISJUNTORES (S/ BARRAMENTO)</i> Valor unitário extenso: | | 52 | UNIDADE | R\$ 42,34 | R\$ 2.201,68 |
| 0003 | CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 10 DISJUNTORES (S/ BARRAMENTO) <i>Especificação : CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 10 DISJUNTORES (S/ BARRAMENTO)</i> Valor unitário extenso: | | 52 | UNIDADE | R\$ 47,94 | R\$ 2.492,88 |
| 0004 | CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO) <i>Especificação : CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 12 DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO)</i> Valor unitário extenso: | | 52 | UNIDADE | R\$ 153,29 | R\$ 7.971,08 |
| 0005 | CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 20 DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO) <i>Especificação : CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 20 DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO)</i> Valor unitário extenso: | | 52 | UNIDADE | R\$ 203,63 | R\$ 10.588,76 |



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



| | | | | | |
|------|--|----|---------|------------|---------------|
| 0006 | CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO) <i>Especificação : CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 24 DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO)</i> Valor unitário extenso: | 50 | UNIDADE | R\$ 256,86 | R\$ 12.843,00 |
| 0007 | CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 32 DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO) <i>Especificação : CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 32 DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO)</i> Valor unitário extenso: | 30 | UNIDADE | R\$ 321,95 | R\$ 9.658,50 |
| 0008 | CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 36 DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO) <i>Especificação : CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 36 DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO)</i> Valor unitário extenso: | 25 | UNIDADE | R\$ 372,70 | R\$ 9.317,50 |
| 0009 | CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 40 DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO) <i>Especificação : CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 40 DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO)</i> Valor unitário extenso: | 25 | UNIDADE | R\$ 417,63 | R\$ 10.440,75 |

Total do lote : R\$ 66.613,95

Lote No 007 - INTERRUPTOR

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL |
|------|---|-------|--------|---------|------------|---------------|
| 0001 | INTERRUPTOR 1 TECLA + 2 TOMADA 20A 2P+T Valor unitário extenso: | | 600 | UNIDADE | R\$ 18,40 | R\$ 11.040,00 |
| 0002 | INTERRUPTOR 1 TECLA +1 TOMADA 20A 2P+T Valor unitário extenso: | | 400 | UNIDADE | R\$ 12,96 | R\$ 5.184,00 |
| 0003 | INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES Valor unitário extenso: | | 550 | UNIDADE | R\$ 7,23 | R\$ 3.976,50 |
| 0004 | INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES (SOBREPOR) Valor unitário extenso: | | 500 | UNIDADE | R\$ 8,56 | R\$ 4.280,00 |
| 0005 | INTERRUPTOR C/ 02 TECLA Valor unitário extenso: | | 500 | UNIDADE | R\$ 12,32 | R\$ 6.160,00 |
| 0006 | INTERRUPTOR C/02 TECLA (SOBREPOR) Valor unitário extenso: | | 250 | UNIDADE | R\$ 13,09 | R\$ 3.272,50 |
| 0007 | INTERRUPTOR C/03 TECLA Valor unitário extenso: | | 270 | UNIDADE | R\$ 15,17 | R\$ 4.095,90 |
| 0008 | INTERRUPTOR C/03 TECLA (SOBREPOR) Valor unitário extenso: | | 250 | UNIDADE | R\$ 18,55 | R\$ 4.637,50 |
| 0009 | INTERRUPTOR PARALELO MODULAR 01 SEÇÃO EMBUTIR COM PLACA 4X2" | | 50 | UNIDADE | R\$ 11,25 | R\$ 562,50 |

AVENIDA MANOEL FÉLIX DE FARIAS, Nº 174, CENTRO, VITÓRIA DO XINGU - PARÁ.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



| | | | | | | |
|-------------------------|--|--|-----|---------|----------|------------|
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0010 | INTERRUPTOR SIMPLES MODULAR 01 SEÇÃO EMBUTIR COM PLACA 4X2" | | 100 | UNIDADE | R\$ 6,56 | R\$ 656,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0011 | INTERRUPTOR SIMPLES MODULAR 02 SEÇÃO EMBUTIR COM PLACA 4X2" | | 100 | UNIDADE | R\$ 9,08 | R\$ 908,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |

Total do lote : R\$ 44.772,90

Lote No 008 - LÂMPADAS E LUMINÁRIAS

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL |
|-------------------------|---|-------|--------|---------|------------|----------------|
| 0001 | LÂMPADA DE LED TLK 11W E-27 | | 900 | UNIDADE | R\$ 22,61 | R\$ 20.349,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0002 | LÂMPADA FLUORECENTE COMPACTA 32W 127V | | 1200 | UNIDADE | R\$ 30,26 | R\$ 36.312,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0003 | LÂMPADA DE LED TLK 16W E-27 | | 750 | UNIDADE | R\$ 29,28 | R\$ 21.960,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0004 | LÂMPADA DE LED TLK 9W E-27 | | 900 | UNIDADE | R\$ 21,00 | R\$ 18.900,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0005 | LÂMPADA FLUORECENTE COMPACTA 20W 127V | | 800 | UNIDADE | R\$ 14,60 | R\$ 11.680,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0006 | LÂMPADA FLUORECENTE COMPACTA 25W 127V | | 800 | UNIDADE | R\$ 16,68 | R\$ 13.344,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0007 | LÂMPADA FLUORECENTE COMPACTA 40W 127V | | 3200 | UNIDADE | R\$ 47,39 | R\$ 151.648,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0008 | LÂMPADA FLUORECENTE COMPACTA 45W 127V | | 3200 | UNIDADE | R\$ 51,91 | R\$ 166.112,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0009 | LÂMPADA FLUORECENTE COMPACTA 45W 220V | | 230 | UNIDADE | R\$ 51,91 | R\$ 11.939,30 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0010 | LÂMPADA FLUORECENTE COMPACTA 59W 127V | | 450 | UNIDADE | R\$ 53,48 | R\$ 24.066,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0011 | LÂMPADA FLUORECENTE COMPACTA 90W 220V | | 130 | UNIDADE | R\$ 113,24 | R\$ 14.721,20 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0012 | LAMPADA FLUORESCENTE COM REATOR ACOPLADO(PLL)15W 127/220V | | 100 | UNIDADE | R\$ 14,75 | R\$ 1.475,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



| | | | | | | |
|-------------------------|--|--|------|---------|--------------|------------------|
| 0013 | LAMPADA FLUORESCENTE COM REATOR ACOPLADO(PLL)25W 127V/220V | | 100 | UNIDADE | R\$ 14,22 | R\$ 1.422,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0014 | LÂMPADA FLUORESCENTE COM REATOR ACOPLADO(PLL)45W-127V/220V | | 100 | UNIDADE | R\$ 32,88 | R\$ 3.288,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0015 | LAMPADA FLUORESCENTE COM REATOR ACOPLADO(PLL)9W 127V/220V | | 100 | UNIDADE | R\$ 11,92 | R\$ 1.192,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0016 | LÂMPADA LUBULAR DE LED DE 18 WTS | | 3300 | UNIDADE | R\$ 42,60 | R\$ 140.580,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0017 | LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W | | 2200 | UNIDADE | R\$ 44,00 | R\$ 96.800,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0018 | LÂMPADA VAPOR DE SODIO 150W E-40 | | 50 | UNIDADE | R\$ 38,25 | R\$ 1.912,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0019 | LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W | | 1200 | UNIDADE | R\$ 58,63 | R\$ 70.356,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0020 | LÂMPADA VAPOR DE SODIO 250W E-40 | | 50 | UNIDADE | R\$ 54,00 | R\$ 2.700,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0021 | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W | | 1000 | UNIDADE | R\$ 55,71 | R\$ 55.710,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0022 | LÂMPADA VAPOR METALICO 150W E-40 | | 50 | UNIDADE | R\$ 48,98 | R\$ 2.449,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0023 | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 2000W E-40 | | 100 | UNIDADE | R\$ 654,14 | R\$ 65.414,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0024 | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W | | 700 | UNIDADE | R\$ 59,18 | R\$ 41.426,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0025 | LÂMPADA VAPOR METALICO 250W E-40 | | 50 | UNIDADE | R\$ 54,92 | R\$ 2.746,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0026 | LÂMPADA VAPOR METALICO 400W E-40 | | 320 | UNIDADE | R\$ 79,93 | R\$ 25.577,60 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0027 | LUMINÁRIA C/ LÂMP DE EMERGENCIA | | 30 | UNIDADE | R\$ 44,15 | R\$ 1.324,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0028 | LUMINARIA DE EMERGÊNCIA C/30 LEDS | | 1300 | UNIDADE | R\$ 56,73 | R\$ 73.749,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0029 | LUMINARIA DE LED 100 WTS | | 900 | UNIDADE | R\$ 1.211,28 | R\$ 1.090.152,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0030 | LUMINARIA DE LED 150 WTS | | 900 | UNIDADE | R\$ 957,50 | R\$ 861.750,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0031 | LUMINARIA DE LED 50 WTS | | 1200 | UNIDADE | R\$ 902,00 | R\$ 1.082.400,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



| | | | | | | |
|-------------------------|--|--|-----|---------|--------------|----------------|
| 0032 | LUMINARIA FLUORESCENTE TUBOLAR 2X36W COMPLETA | | 360 | UNIDADE | R\$ 167,35 | R\$ 60.246,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0033 | LUMINARIA LED IP 150W95~240V | | 50 | UNIDADE | R\$ 1.004,67 | R\$ 50.233,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0034 | LUMINÁRIA PÚBLICA ALUMINIO INJETADO COM ALOJAMENTO BASE E-40 | | 400 | UNIDADE | R\$ 436,23 | R\$ 174.492,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0035 | LUMINÁRIA PUBLICA SIMPLES | | 500 | UNIDADE | R\$ 55,33 | R\$ 27.665,00 |
| 23 | | | | | | |
| 0036 | LUMINARIA TIPO ARANDELA P/LAMPADA FLUORESCENTE PL | | 50 | UNIDADE | R\$ 21,98 | R\$ 1.099,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0037 | LUMINARIA TIPO ARANDELA-CASCO DE TARTARUGA | | 300 | UNIDADE | R\$ 20,11 | R\$ 6.033,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0038 | LUMINARIA TIPO PRISMATICA PENDENTE | | 70 | UNIDADE | R\$ 26,71 | R\$ 1.869,70 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0039 | BRAÇO LUMINÁRIA GALVANIZADO PROJEÇÃO 2,8M COM SAPATA PARA POSTE DT | | 220 | UNIDADE | R\$ 90,95 | R\$ 20.009,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0040 | BRAÇO LUMINARIA IP CURVO CURTO PROJEÇÃO 1,5M | | 300 | UNIDADE | R\$ 68,75 | R\$ 20.625,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0041 | CONJUNTO ILUM.TIPO PETALA C/1 LAMP.V.MERCURIO/POSTE DE AÇO | | 320 | UNIDADE | R\$ 851,61 | R\$ 272.515,20 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |

Total do lote : R\$ 4.748.242,50

Lote No 009 - BRAÇADEIRA

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL |
|-------------------------|-----------------------------------|-------|--------|---------|------------|---------------|
| 0001 | BRAÇADEIRA INOX 3/4" | | 350 | UNIDADE | R\$ 60,33 | R\$ 21.115,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0002 | BRAÇADEIRA PLÁSTICA 1000MM | | 4100 | UNIDADE | R\$ 4,75 | R\$ 19.475,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0003 | BRAÇADEIRA PLÁSTICA 200MM | | 4500 | UNIDADE | R\$ 0,40 | R\$ 1.800,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0004 | BRAÇADEIRA PLÁSTICA 300MM | | 4500 | UNIDADE | R\$ 0,51 | R\$ 2.295,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0005 | BRAÇADEIRA PLÁSTICA 500MM | | 4500 | UNIDADE | R\$ 1,86 | R\$ 8.370,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0006 | BRAÇADEIRA TIPO "D" P/ ELET DE 1" | | 350 | UNIDADE | R\$ 2,84 | R\$ 994,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |

AVENIDA MANOEL FÉLIX DE FARIAS, Nº 174, CENTRO, VITÓRIA DO XINGU - PARÁ.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



| | | | | | | |
|-------------------------|-------------------------------------|--|-----|---------|----------|--------------|
| 0007 | BRAÇADEIRA TIPO "D" P/ELET DE 1/2" | | 350 | UNIDADE | R\$ 1,45 | R\$ 507,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0008 | BRAÇADEIRA TIPO "D/P/ELET DE 2 1/2" | | 350 | UNIDADE | R\$ 3,87 | R\$ 1.354,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0009 | BRAÇADEIRA TIPO "D/P/ ELET DE 3/4" | | 200 | UNIDADE | R\$ 2,03 | R\$ 406,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0010 | BRAÇADEIRA TIPO "D/P/ELET DE 2" | | 350 | UNIDADE | R\$ 5,19 | R\$ 1.816,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |

Total do lote : R\$ 58.134,00

Lote No 010 - CONECTOR

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL |
|-------------------------|---|-------|--------|---------|------------|--------------|
| 0001 | CONECTOR DE EMENDA PARA CABO 10 MM QUADRADO | | 150 | UNIDADE | R\$ 4,05 | R\$ 607,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0002 | CONECTOR DE EMENDA PARA CABO 16 MM QUADRADO | | 130 | UNIDADE | R\$ 51,33 | R\$ 6.672,90 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0003 | CONECTOR DE EMENDA PARA CABO 25 MM QUADRADO | | 130 | UNIDADE | R\$ 5,45 | R\$ 708,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0004 | CONECTOR DE EMENDA PARA CABO 35 MM QUADRADO | | 130 | UNIDADE | R\$ 6,55 | R\$ 851,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0005 | CONECTOR DE EMENDA PARA CABO 50 MM QUADRADO | | 130 | UNIDADE | R\$ 8,06 | R\$ 1.047,80 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0006 | CONECTOR PERFURANTE 10-95MM2 | | 800 | UNIDADE | R\$ 8,96 | R\$ 7.168,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0007 | CONECTOR PERFURANTE 25-120MM2 | | 220 | UNIDADE | R\$ 18,02 | R\$ 3.964,40 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |

Total do lote : R\$ 21.020,60

Lote No 011 - CURVA E LUVA

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL |
|-------------------------|--------------------------------|-------|--------|---------|------------|--------------|
| 0001 | CURVA 90° P/ ELET.F°G° 2"(IE) | | 130 | UNIDADE | R\$ 31,46 | R\$ 4.089,80 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0002 | CURVA 90° P/ELET.F°G° 1/2"(IE) | | 130 | UNIDADE | R\$ 4,26 | R\$ 553,80 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0003 | CURVA 90° P/ ELET.F°G° 3"(IE) | | 130 | UNIDADE | R\$ 56,74 | R\$ 7.376,20 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |

AVENIDA MANOEL FÉLIX DE FARIAS, Nº 174, CENTRO, VITÓRIA DO XINGU - PARÁ.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



| | | | | | | |
|--|--|--|-----|---------|-----------|---------------|
| 0004 | CURVA 90° P/ELET.F°G° 2 1/2"(IE) | | 130 | UNIDADE | R\$ 40,11 | R\$ 5.214,30 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0005 | CURVA 90°P/ELET.F°G° 1"(IE) | | 130 | UNIDADE | R\$ 2,69 | R\$ 349,70 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0006 | CURVA 90°P/ ELET.F°G°4"(IE) | | 130 | UNIDADE | R\$ 99,92 | R\$ 12.989,60 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0007 | CURVA 90°P/ELET.F°G° 3/4"(IE) | | 130 | UNIDADE | R\$ 3,91 | R\$ 508,30 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0008 | CURVA 90°P/ELET.PVC 1"(IE) | | 130 | UNIDADE | R\$ 2,04 | R\$ 265,20 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0009 | CURVA 90°P/ELET.F°G°1 1/4"(IE) | | 130 | UNIDADE | R\$ 6,87 | R\$ 893,10 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0010 | CURVA 90°P/ELET.F°G°1 1/2"(IE) | | 130 | UNIDADE | R\$ 10,45 | R\$ 1.358,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0011 | CURVA 90°P/ ELET.PVC 1 1/2"(IE) | | 130 | UNIDADE | R\$ 3,88 | R\$ 504,40 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0012 | CURVA 90°P/ELET.PVC 1 1/4"(IE) | | 130 | UNIDADE | R\$ 4,06 | R\$ 527,80 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0013 | CURVA 90°P/ELET.PVC 1/2"(IE) | | 130 | UNIDADE | R\$ 1,82 | R\$ 236,60 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0014 | CURVA 90°P/ELET.PVC 3"(IE) | | 130 | UNIDADE | R\$ 22,19 | R\$ 2.884,70 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0015 | CURVA 90°P/ELET.PVC 2 1/2"(IE) | | 130 | UNIDADE | R\$ 17,34 | R\$ 2.254,20 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0016 | CURVA 90°P/ELET.PVC 2"(IE) | | 130 | UNIDADE | R\$ 5,31 | R\$ 690,30 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0017 | CURVA 90°P/ELET.PVC 3/4"(IE) | | 130 | UNIDADE | R\$ 4,21 | R\$ 547,30 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0018 | CURVA 90°P/ELET.PVC 4"(IE) | | 130 | UNIDADE | R\$ 18,99 | R\$ 2.468,70 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0019 | LUVA DE VAQUETA:LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA COM VAQUETA CURTIDA AO CROMO | | 10 | PAR | R\$ 12,84 | R\$ 128,40 |
| <i>Especificação : COM FORMATO DE CINCO DEDOS(FORMA L),COM REFORÇO NA PALMA,REFORÇO DE COSTURA ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR E ENTRE OS DEDOS ANELARES,ACABAMENTO COM VIÉS VERDE,COSTURA COM LINHA DE NYLON.</i> | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0020 | LUVA P/ELET. PVC DE 11/4"(IE) | | 140 | UNIDADE | R\$ 2,15 | R\$ 301,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0021 | LUVA P/ELET.F°G° DE 1 1/2"(IE) | | 230 | UNIDADE | R\$ 6,79 | R\$ 1.561,70 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0022 | LUVA P/ELET.F°G° DE 1 1/4"(IE) | | 140 | UNIDADE | R\$ 6,47 | R\$ 905,80 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0023 | LUVA P/ELET.F°G° DE 1"(IE) | | 140 | UNIDADE | R\$ 4,48 | R\$ 627,20 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



| | | | | | | |
|-------------------------|-------------------------------|--|-----|---------|-----------|--------------|
| 0024 | LUVA P/ELET.FºGº DE 2"(IE) | | 140 | UNIDADE | R\$ 8,82 | R\$ 1.234,80 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0025 | LUVA P/ELET.FºGº DE 3"(IE) | | 140 | UNIDADE | R\$ 11,54 | R\$ 1.615,60 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0026 | LUVA P/ELET.FºGº DE 3/4"(IE) | | 135 | UNIDADE | R\$ 4,22 | R\$ 569,70 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0027 | LUVA P/ELET.FºGº DE 4"(IE) | | 140 | UNIDADE | R\$ 19,12 | R\$ 2.676,80 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0028 | LUVA P/ELET.PVC DE 1 1/2"(IE) | | 140 | UNIDADE | R\$ 2,65 | R\$ 371,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0029 | LUVA P/ELET.PVC DE 1"(IE) | | 130 | UNIDADE | R\$ 1,70 | R\$ 221,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0030 | LUVA P/ELET.PVC DE 1/2"(IE) | | 80 | UNIDADE | R\$ 1,68 | R\$ 134,40 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0031 | LUVA P/ELET.PVC DE 2 1/2"(IE) | | 130 | UNIDADE | R\$ 4,66 | R\$ 605,80 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0032 | LUVA P/ELET.PVC DE 2"(IE) | | 120 | UNIDADE | R\$ 3,59 | R\$ 430,80 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0033 | LUVA P/ELET.PVC DE 3"(IE) | | 120 | UNIDADE | R\$ 7,58 | R\$ 909,60 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0034 | LUVA P/ELET.PVC DE 3/4"(IE) | | 120 | UNIDADE | R\$ 1,04 | R\$ 124,80 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0035 | LUVA P/ELET.PVC DE 4"(IE) | | 120 | UNIDADE | R\$ 12,09 | R\$ 1.450,80 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |

Total do lote : R\$ 57.581,70

Lote No 012 - TRANSFORMADOR

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL |
|-------------------------|---|-------|--------|---------|---------------|---------------|
| 0001 | TRANSFORMADOR DE 75KVA-34,5KV-60HZ | | 7 | UNIDADE | R\$ 12.460,00 | R\$ 87.220,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0002 | TRANSFORMADOR DE 10KVA-19,9KV-60HZ | | 10 | UNIDADE | R\$ 6.164,28 | R\$ 61.642,80 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0003 | TRANSFORMADOR DE 112,5.5KVA-34,5KV-60HZ | | 2 | UNIDADE | R\$ 20.777,25 | R\$ 41.554,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0004 | TRANSFORMADOR DE 150KVA-34,5KV-60HZ | | 2 | UNIDADE | R\$ 25.286,75 | R\$ 50.573,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0005 | TRANSFORMADOR DE 15KVA-19,9KV-60HZ | | 13 | UNIDADE | R\$ 4.660,71 | R\$ 60.589,23 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0006 | TRANSFORMADOR DE 225KVA-34,5KV-60HZ | | 2 | UNIDADE | R\$ 29.720,25 | R\$ 59.440,50 |



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



| | | | | | | |
|-------------------------|--|--|---|---------|---------------|---------------|
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0007 | TRANSFORMADOR DE 300KVA-34,5KV-60HZ | | 2 | UNIDADE | R\$ 26.573,00 | R\$ 53.146,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0008 | TRANSFORMADOR DE 45KVA-34,5KV-60HZ | | 6 | UNIDADE | R\$ 12.275,00 | R\$ 73.650,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0009 | TRANSFORMADOR DISTRIBUIÇÃO MONOFÁSICO 34,5KV 10KVA | | 5 | UNIDADE | R\$ 5.506,67 | R\$ 27.533,35 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0010 | TRANSFORMADOR DISTRIBUIÇÃO MONOFÁSICO 34,5KV 15KVA | | 5 | UNIDADE | R\$ 6.811,57 | R\$ 34.057,84 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0011 | TRANSFORMADOR DISTRIBUIÇÃO MONOFÁSICO 34,5KV 25KVA | | 7 | UNIDADE | R\$ 7.234,60 | R\$ 50.642,20 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0012 | TRANSFORMADOR DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICA 34,5KV 112,5KVA | | 2 | UNIDADE | R\$ 14.191,73 | R\$ 28.383,46 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0013 | TRANSFORMADOR DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICA 34,5KV 75KVA | | 3 | UNIDADE | R\$ 11.625,00 | R\$ 34.875,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0014 | TRANSFORMADOR DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO 34,5KV 150KVA | | 1 | UNIDADE | R\$ 25.374,00 | R\$ 25.374,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0015 | TRANSFORMADOR DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO 34,5KV 45KVA | | 3 | UNIDADE | R\$ 8.233,07 | R\$ 24.699,21 |

Total do lote : R\$ 713.381,59

Lote No 013 - REATOR

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL |
|-------------------------|---|-------|--------|---------|------------|---------------|
| 0001 | REATOR ELETRICO 1X40W | | 200 | UNIDADE | R\$ 21,41 | R\$ 4.282,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0002 | REATOR LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W EXTERNO | | 650 | UNIDADE | R\$ 101,41 | R\$ 65.916,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0003 | REATOR LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W EXTERNO | | 550 | UNIDADE | R\$ 108,75 | R\$ 59.812,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0004 | REATOR LAMPADA VAPOR METALICO 150W EXTERNO | | 650 | UNIDADE | R\$ 101,43 | R\$ 65.929,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0005 | REATOR LAMPADA VAPOR METALICO 2000W EXTERNO | | 100 | UNIDADE | R\$ 691,26 | R\$ 69.126,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0006 | REATOR LAMPADA VAPOR METALICO 250W EXTERNO | | 550 | UNIDADE | R\$ 113,75 | R\$ 62.562,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



| | | | | | | |
|---------------------------------|---|--|-----|---------|------------|-----------------------|
| 0007 | REATOR LAMPADA VAPOR METALICO 400W INTERNO | | 300 | UNIDADE | R\$ 123,91 | R\$ 37.173,00 |
| Total do lote : | | | | | | R\$ 364.802,00 |
| Lote No 014 - ELETRODUTO | | | | | | |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL |
|--|------------------------------|-------|--------|---------|------------|---------------|
| 0001 | ELETRODUTO DE FºGº DE 1 1/4" | | 130 | METRO | R\$ 51,58 | R\$ 6.705,40 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0002 | ELETRODUTO DE FºGº DE 1/2" | | 130 | METRO | R\$ 23,68 | R\$ 3.078,40 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0003 | ELETRODUTO DE FºGº DE 2 1/2" | | 130 | METRO | R\$ 90,05 | R\$ 11.706,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0004 | ELETRODUTO DE FºGº DE 2" | | 130 | METRO | R\$ 80,51 | R\$ 10.466,30 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0005 | ELETRODUTO DE FºGº DE 3" | | 130 | METRO | R\$ 146,55 | R\$ 19.051,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0006 | ELETRODUTO DE FºGº DE 3/4" | | 180 | METRO | R\$ 57,89 | R\$ 10.420,20 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0007 | ELETRODUTO DE FºGº DE 4" | | 130 | METRO | R\$ 178,59 | R\$ 23.216,70 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0008 | ELETRODUTO DE FºGº DE 1 1/2" | | 280 | UNIDADE | R\$ 64,52 | R\$ 18.065,60 |
| Especificação : ELETRODUTO DE FºGº DE 1 1/2" | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0009 | ELETRODUTO DE FºGº DE 1" | | 250 | UNIDADE | R\$ 26,21 | R\$ 6.552,50 |
| Especificação : ELETRODUTO DE FºGº DE 1" | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0010 | ELETRODUTO PVC DE 1 1/2" | | 400 | METRO | R\$ 77,68 | R\$ 31.072,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0011 | ELETRODUTO PVC DE 1 1/4" | | 800 | METRO | R\$ 17,04 | R\$ 13.632,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0012 | ELETRODUTO PVC DE 1" | | 800 | METRO | R\$ 12,01 | R\$ 9.608,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0013 | ELETRODUTO PVC DE 1/2" | | 800 | METRO | R\$ 14,68 | R\$ 11.744,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0014 | ELETRODUTO PVC DE 2 1/2" | | 400 | METRO | R\$ 33,20 | R\$ 13.280,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0015 | ELETRODUTO PVC DE 2" | | 400 | METRO | R\$ 26,23 | R\$ 10.492,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0016 | ELETRODUTO PVC DE 3" | | 100 | METRO | R\$ 68,32 | R\$ 6.832,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0017 | ELETRODUTO PVC DE 3/4" | | 400 | METRO | R\$ 8,38 | R\$ 3.352,00 |



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



Valor unitário extenso:

| | | | | | | |
|------|----------------------|--|-----|-------|------------------------|-----------------------|
| 0018 | ELETRODUTO PVC DE 4" | | 160 | METRO | R\$ 88,00 | R\$ 14.080,00 |
| | | | | | Total do lote : | R\$ 223.355,10 |

Lote No 015 - ELO

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL |
|-------------------------|------------------|-------|--------|---------|------------|------------|
| 0001 | ELO FUSIVEL 0,5H | | 130 | UNIDADE | R\$ 7,22 | R\$ 938,60 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0002 | ELO FUSIVEL 10K | | 65 | UNIDADE | R\$ 8,98 | R\$ 583,70 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0003 | ELO FUSIVEL 15K | | 65 | UNIDADE | R\$ 8,90 | R\$ 578,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0004 | ELO FUSIVEL 1H | | 70 | UNIDADE | R\$ 7,25 | R\$ 507,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0005 | ELO FUSIVEL 25K | | 20 | UNIDADE | R\$ 8,12 | R\$ 162,40 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0006 | ELO FUSIVEL 2H | | 70 | UNIDADE | R\$ 7,23 | R\$ 506,10 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0007 | ELO FUSIVEL 3H | | 100 | UNIDADE | R\$ 7,36 | R\$ 736,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0008 | ELO FUSIVEL 5H | | 100 | UNIDADE | R\$ 7,41 | R\$ 741,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0009 | ELO FUSIVEL 5K | | 20 | UNIDADE | R\$ 7,43 | R\$ 148,60 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |

Total do lote : R\$ 4.902,40

Lote No 016 - PARAFUSO

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL |
|-------------------------|--|-------|--------|---------|------------|--------------|
| 0001 | PARAFUSO MAQUINA GALVANIZADO M16X150MM | | 100 | UNIDADE | R\$ 5,08 | R\$ 508,00 |
| 0002 | PARAFUSO MÁQUINA M 16 X 125MM | | 100 | UNIDADE | R\$ 5,93 | R\$ 593,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0003 | PARAFUSO MAQUINA GALVANIZADO M16X300MM | | 100 | UNIDADE | R\$ 8,32 | R\$ 832,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0004 | PARAFUSO MÁQUINA M 16 X 250MM | | 600 | UNIDADE | R\$ 7,53 | R\$ 4.518,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |

AVENIDA MANOEL FÉLIX DE FARIAS, Nº 174, CENTRO, VITÓRIA DO XINGU - PARÁ.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



| | | | | | | |
|-------------------------|-------------------------------|--|-----|---------|-----------|--------------|
| 0005 | PARAFUSO MÁQUINA M 16 X 300MM | | 700 | UNIDADE | R\$ 10,04 | R\$ 7.028,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0006 | PARAFUSO MÁQUINA M 16 X 400MM | | 210 | UNIDADE | R\$ 10,53 | R\$ 2.211,30 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0007 | PARAFUSO MÁQUINA M 16 X 600MM | | 170 | UNIDADE | R\$ 15,98 | R\$ 2.716,60 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0008 | PARAFUSO MINI INPUT 45MM | | 150 | UNIDADE | R\$ 5,98 | R\$ 897,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |

Total do lote : R\$ 19.303,90

Lote No 017 - QUADRO

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL |
|-------------------------|---|-------|--------|---------|--------------|---------------|
| 0001 | QUADRO COMANDO METÁLICO COM CHAPA MONTAGEM 100X120X30 CM | | 30 | UNIDADE | R\$ 876,73 | R\$ 26.301,90 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0002 | QUADRO COMANDO METÁLICO COM CHAPA MONTAGEM 30X40X20 CM | | 33 | UNIDADE | R\$ 205,06 | R\$ 6.766,98 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0003 | QUADRO COMANDO METÁLICO COM CHAPA MONTAGEM 50X60X20 CM | | 33 | UNIDADE | R\$ 363,75 | R\$ 12.003,75 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0004 | QUADRO DE COMANDO - PROTEÇÃO TRIFÁSICO - 10CV <i>Especificação : QUADRO DE COMANDO - PROTEÇÃO TRIFÁSICO - 10CV</i> | | 6 | UNIDADE | R\$ 1.685,25 | R\$ 10.111,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0005 | QUADRO DE COMANDO - PROTEÇÃO TRIFÁSICO - 3CV <i>Especificação : QUADRO DE COMANDO - PROTEÇÃO TRIFÁSICO - 3CV</i> | | 6 | UNIDADE | R\$ 939,15 | R\$ 5.634,90 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0006 | QUADRO DE MEDIÇÃO BIFASICO (C/ DISJUNTOR) <i>Especificação : QUADRO DE MEDIÇÃO BIFASICO (C/ DISJUNTOR)</i> | | 50 | UNIDADE | R\$ 181,89 | R\$ 9.094,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0007 | QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFASICO (C/ DISJUNTOR) <i>Especificação : QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFASICO (C/ DISJUNTOR)</i> | | 70 | UNIDADE | R\$ 86,75 | R\$ 6.072,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0008 | QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFASICO (C/ DISJUNTOR) <i>Especificação : QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFASICO (C/ DISJUNTOR)</i> | | 60 | UNIDADE | R\$ 199,83 | R\$ 11.989,80 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |

Total do lote : R\$ 87.975,83



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



Lote No 018 - TOMADA

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL |
|------|--|-------|--------|---------|------------|--------------|
| 0001 | TOMADA P/ ANTENA DE TV | | 80 | UNIDADE | R\$ 11,88 | R\$ 950,40 |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |
| 0002 | TOMADA P/ REDE INFORMATICA RJ 45 | | 250 | UNIDADE | R\$ 13,53 | R\$ 3.382,50 |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |
| 0003 | TOMADA P/ TELEFONE 4P+RJ11 | | 170 | UNIDADE | R\$ 12,78 | R\$ 2.172,60 |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |
| 0004 | TOMADA POLARIZADA MODULAR 2P+T 10 A EMBUTIR COM PLACA 4X2" | | 100 | UNIDADE | R\$ 9,95 | R\$ 995,00 |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |
| 0005 | TOMADA POLARIZADA MODULAR 2P+T20 A EMBUTIR COM PLACA 4X2 | | 50 | UNIDADE | R\$ 7,08 | R\$ 354,00 |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |
| 0006 | TOMADA TIPO FÊMEA 10A | | 100 | UNIDADE | R\$ 5,74 | R\$ 574,00 |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |
| 0007 | TOMADA TIPO FÊMEA 20A | | 100 | UNIDADE | R\$ 8,17 | R\$ 817,00 |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |
| 0008 | TOMADA TIPO PINO MACHO 10A | | 100 | UNIDADE | R\$ 5,60 | R\$ 560,00 |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |
| 0009 | TOMADA TIPO PINO MACHO 20A | | 100 | UNIDADE | R\$ 7,66 | R\$ 766,00 |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |

Total do lote : R\$ 10.571,50

Lote No 019 - ISOLADOR

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL |
|------|--|-------|--------|---------|------------|--------------|
| 0001 | ISOLADOR DISC BASTÃO POLIM - COMPLETO 34,5 KV | | 25 | UNIDADE | R\$ 123,76 | R\$ 3.094,00 |
| | <i>Especificação : ISOLADOR DISC BASTÃO POLIM - COMPLETO 34,5 KV</i> | | | | | |
| | Valor unitário extenso: | | | | | |

AVENIDA MANOEL FÉLIX DE FARIAS, Nº 174, CENTRO, VITÓRIA DO XINGU - PARÁ.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



| | | | | | | |
|--|---|--|------|---------|------------|--------------|
| 0002 | ISOLADOR PILAR 34,5KV | | 20 | UNIDADE | R\$ 98,25 | R\$ 1.965,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0003 | ISOLADOR PILAR POLIMÉRICO COM SUPORTE PARA CRUZETA 34,5KV | | 50 | UNIDADE | R\$ 143,91 | R\$ 7.195,50 |
| <i>Especificação : ISOLADOR PILAR POLIMÉRICO COM SUPORTE PARA CRUZETA 34,5KV</i> | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0004 | ISOLADOR POLIMÉRICO GANCHO OLHAL 34,5KV | | 20 | UNIDADE | R\$ 105,78 | R\$ 2.115,60 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0005 | ISOLADOR ROLDANA 30X30 PREGO | | 1500 | UNIDADE | R\$ 0,61 | R\$ 915,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0006 | ISOLADOR ROLDANA 36X36 PREGO | | 1500 | UNIDADE | R\$ 0,77 | R\$ 1.155,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0007 | ISOLADOR ROLDANA POCELANA 72X72 | | 400 | UNIDADE | R\$ 7,93 | R\$ 3.172,00 |
| <i>Especificação : ISOLADOR ROLDANA POCELANA 72X72</i> | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0008 | ISOLADOR TIPO PIMENTÃO PORCELANA | | 210 | UNIDADE | R\$ 7,96 | R\$ 1.671,60 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |

Total do lote : R\$ 21.283,70

Lote No 020 - RELÉ

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL |
|-------------------------|------------------------------|-------|--------|---------|------------|---------------|
| 0001 | RELÉ BIMETÁLICO 25A | | 10 | UNIDADE | R\$ 80,92 | R\$ 809,17 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0002 | RELÉ BIMETÁLICO 32A | | 10 | UNIDADE | R\$ 115,08 | R\$ 1.150,83 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0003 | RELÉ BIMETÁLICO 80A | | 10 | UNIDADE | R\$ 702,98 | R\$ 7.029,83 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0004 | RELÉ FALTA DE FASE | | 75 | UNIDADE | R\$ 118,08 | R\$ 8.856,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0005 | RELE FOTOELETRICO | | 2000 | UNIDADE | R\$ 25,88 | R\$ 51.760,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0006 | RELÉ FOTOELÉTRICO 1000W 220V | | 700 | UNIDADE | R\$ 23,08 | R\$ 16.156,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |

Total do lote : R\$ 85.761,83

Lote No 021 - DIVERSOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL |
|------|-----------|-------|--------|---------|------------|------------|
|------|-----------|-------|--------|---------|------------|------------|



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



| | | | | | | |
|---|---|--|------|---------|------------|---------------|
| 0001 | ALÇA PREFORMADA PARA CABO 2AWG | | 100 | UNIDADE | R\$ 7,98 | R\$ 798,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0002 | ALÇA PREFORMADA PARA CABO DE SERVIÇO | | 100 | UNIDADE | R\$ 7,58 | R\$ 758,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0003 | BASE PARA RELÉ FOTOELETRICO | | 1100 | UNIDADE | R\$ 10,69 | R\$ 11.759,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0004 | BOIA AUTOMATICA P/ CAIXA D'AGUA | | 50 | UNIDADE | R\$ 46,75 | R\$ 2.337,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0005 | CAIXA DE LUZ 4X2 EMBUTIR | | 2300 | UNIDADE | R\$ 1,83 | R\$ 4.209,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0006 | CAIXA PLASTICA 4"X4" | | 300 | UNIDADE | R\$ 3,45 | R\$ 1.035,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0007 | CAIXA PLÁSTICA OCTOGONAL | | 320 | UNIDADE | R\$ 3,14 | R\$ 1.004,80 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0008 | CANALETA 20X20MM | | 900 | UNIDADE | R\$ 13,50 | R\$ 12.150,00 |
| <i>Especificação : CANALETA 20X20MM</i> | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0009 | CANALETA COMUM (PERFIL) | | 900 | UNIDADE | R\$ 5,88 | R\$ 5.292,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0010 | CANALETA SISTEMA X COMPLETA | | 230 | UNIDADE | R\$ 6,40 | R\$ 1.472,00 |
| <i>Especificação : CANALETA SISTEMA X COMPLETA</i> | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0011 | CARTUCHO PARA CHAVE FUSIVEL 34,5KV | | 85 | UNIDADE | R\$ 73,42 | R\$ 6.240,70 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0012 | CHAVE CONTADORA MAGNÉTICA 80A | | 40 | UNIDADE | R\$ 417,66 | R\$ 16.706,40 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0013 | CHAVE CONTADORA MAGNÉTICA 25A | | 80 | UNIDADE | R\$ 118,41 | R\$ 9.472,80 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0014 | CHAVE CONTADORA MAGNÉTICA 32A | | 90 | UNIDADE | R\$ 147,91 | R\$ 13.311,90 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0015 | CHAVE FUSIVEL DE DISTRIBUIÇÃO 34,5KV L 100A | | 55 | UNIDADE | R\$ 319,18 | R\$ 17.554,90 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0016 | CINTURÃO ABDOMINAL ELETRICISTA: | | 12 | UNIDADE | R\$ 233,16 | R\$ 2.797,92 |
| <i>Especificação : CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER;02 MEIA-ARGOLAS PARA POSICIONAMENTO,NA CINTURA;01 MEIA-ARGOLA COM PONTO DE CONEXÃO DORSAL;07 FIVELAS DUPLAS PARA AJUSTE NAS PERNAS,CINTURA E OMBRO;04 LAÇOS FRONTAIS PARA ANCORAGEM;AJUSTE PEITORAL;PORTA FERRAMENTAS;ALMOFADA DE 130MM PARA PROTEÇÃO LOMBAR;ALMOFADA DE 50MM PARA PROTEÇÃO DAS PERNAS.</i> | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



| | | | | | | |
|---|--|--|------|---------|------------|---------------|
| 0017 | CRUZETA CONCRETO TIPO T | | 146 | UNIDADE | R\$ 295,06 | R\$ 43.078,76 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0018 | DISPOSITIVO PROTEÇÃO DE SURTO 10KA | | 170 | UNIDADE | R\$ 63,33 | R\$ 10.766,10 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0019 | DISPOSITIVO PROTEÇÃO DE SURTO 40KA | | 170 | UNIDADE | R\$ 81,00 | R\$ 13.770,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0020 | ELETROCALHA DE METAL CURVE "U"PERF.100X75-3M | | 80 | UNIDADE | R\$ 55,46 | R\$ 4.436,80 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0021 | ELETROCALHA DE METAL CURVE "U"PERF.50X100-3M | | 80 | UNIDADE | R\$ 59,92 | R\$ 4.793,60 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0022 | ELETROCALHA DE METAL CURVE "U"PERF.50X50-3M | | 90 | UNIDADE | R\$ 45,36 | R\$ 4.082,40 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0023 | EXTENSÃO DE 3 ENTRADAS 10A 3MTS | | 80 | UNIDADE | R\$ 19,13 | R\$ 1.530,40 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0024 | EXTENSÃO DE 3 ENTRADAS 10A 5MTS | | 80 | UNIDADE | R\$ 26,60 | R\$ 2.128,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0025 | FECHO METÁLICO PARA BRAÇADEIRA INOX | | 650 | UNIDADE | R\$ 3,26 | R\$ 2.119,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0026 | FITA ISOLANTE 20 METROS | | 150 | UNIDADE | R\$ 7,54 | R\$ 1.131,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0027 | FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 20M | | 175 | UNIDADE | R\$ 41,66 | R\$ 7.290,50 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0028 | FITA PLÁSTICA ISOLANTE 19 X 20M | | 630 | UNIDADE | R\$ 7,38 | R\$ 4.649,40 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0029 | GRAMPO FIXA FIO (MIGUELÃO) | | 1100 | PACOTE | R\$ 3,64 | R\$ 4.004,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0030 | HASTE DE AÇO COBREADA 5/8"X3,0M C/ CONECTOR | | 85 | UNIDADE | R\$ 60,08 | R\$ 5.106,80 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0031 | HASTE P/ ATERRAMENTO COBREADO 2,4MTS | | 160 | UNIDADE | R\$ 23,45 | R\$ 3.752,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0032 | LAÇO PRÉ-FORMADA PARA CB 2 AWG | | 60 | UNIDADE | R\$ 7,70 | R\$ 462,00 |
| <i>Especificação : LAÇO PRÉ-FORMADA PARA CB 2 AWG</i> | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0033 | PACHT PANEL 24 PORTAS CAT 5E | | 20 | UNIDADE | R\$ 622,31 | R\$ 12.446,20 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0034 | PACHT PANEL 24 PORTAS CAT 6E | | 20 | UNIDADE | R\$ 722,63 | R\$ 14.452,60 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0035 | PARA RAIOS DE DISTRIBUIÇÃO DE TENSÃO 36 KV | | 170 | UNIDADE | R\$ 279,32 | R\$ 47.484,40 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0036 | PARA RAIOS DISTRIBUIÇÃO POLIMÉRICO 34,5KV | | 10 | UNIDADE | R\$ 360,00 | R\$ 3.600,00 |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0037 | PLAFON COM SENSOR DE PRESENÇA | | 400 | UNIDADE | R\$ 49,35 | R\$ 19.740,00 |

AVENIDA MANOEL FÉLIX DE FARIAS, Nº 174, CENTRO, VITÓRIA DO XINGU - PARÁ.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



| | | | | | | |
|---|---|------|---------|------------|---------------|--|
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0038 | PLAFON COM SOQUETE E-27 | 2600 | UNIDADE | R\$ 4,89 | R\$ 12.714,00 | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0039 | PLAFONIER PLÁSTICO E-27 BRANCO | 100 | UNIDADE | R\$ 4,95 | R\$ 495,00 | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0040 | PLUG FEMEA 10A | 300 | UNIDADE | R\$ 5,27 | R\$ 1.581,00 | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0041 | PLUG FEMEA 20A | 300 | UNIDADE | R\$ 6,18 | R\$ 1.854,00 | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0042 | PLUG MACHO 10A | 300 | UNIDADE | R\$ 5,09 | R\$ 1.527,00 | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0043 | PLUG MACHO 2P+T 20A | 300 | UNIDADE | R\$ 7,50 | R\$ 2.250,00 | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0044 | PONTALETE METÁLICO 5 METROS PADRÃO CELPA | 70 | UNIDADE | R\$ 391,70 | R\$ 27.419,00 | |
| <i>Especificação : PONTALETE METÁLICO 5 METROS PADRÃO CELPA</i> | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0045 | PONTALETE METÁLICO 7 METROS PADRÃO CELPA | 70 | UNIDADE | R\$ 505,30 | R\$ 35.371,00 | |
| <i>Especificação : PONTALETE METÁLICO 7 METROS PADRÃO CELPA</i> | | | | | | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0046 | PORCA QUADRADA 50X50 | 1200 | UNIDADE | R\$ 1,86 | R\$ 2.232,00 | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0047 | PROJETOR RETANGULAR 400W | 240 | UNIDADE | R\$ 51,61 | R\$ 12.386,40 | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0048 | PROJETOR RETANGULAR E- 40/250W GALVANIZADO | 355 | UNIDADE | R\$ 89,79 | R\$ 31.875,45 | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0049 | PROJETOR RETANGULAR LED 50 | 110 | UNIDADE | R\$ 109,03 | R\$ 11.993,30 | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0050 | PULSADOR DE CAMPAINHA 10A(SEM FIAÇÃO) | 50 | UNIDADE | R\$ 9,64 | R\$ 482,00 | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0051 | RECEPTACULO PORCELANA E-27 | 380 | UNIDADE | R\$ 3,77 | R\$ 1.432,60 | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0052 | RECEPTÁCULO PORCELANA E-40 | 480 | UNIDADE | R\$ 8,48 | R\$ 4.070,40 | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0053 | REFLETOR ALUM. 1000W E-40 | 50 | UNIDADE | R\$ 230,25 | R\$ 11.512,50 | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0054 | SOQUETE COM RABICHO | 800 | UNIDADE | R\$ 3,85 | R\$ 3.080,00 | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0055 | SUPORTE METÁLICO PARA TRANSFORMADOR PARA POSTE DT | 30 | UNIDADE | R\$ 160,28 | R\$ 4.808,40 | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0056 | SUPORTE METÁLICO TIPO TEE 34,5KV | 10 | UNIDADE | R\$ 115,08 | R\$ 1.150,80 | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0057 | TUBO CORRUGADO 1" (CONDUITE) | 800 | METRO | R\$ 3,47 | R\$ 2.776,00 | |
| Valor unitário extenso: | | | | | | |
| 0058 | TUBO CORRUGADO 3/4" (CONDUITE) | 2100 | METRO | R\$ 2,36 | R\$ 4.956,00 | |

AVENIDA MANOEL FÉLIX DE FARIAS, Nº 174, CENTRO, VITÓRIA DO XINGU - PARÁ.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



Valor unitário extenso:

| | |
|------------------------|-----------------------|
| Total do lote : | R\$ 493.690,73 |
|------------------------|-----------------------|

8. VALOR GLOBAS DE ESTAMTIVA:

O Valor global para esta licitação foi estimado em de **R\$ 9.393.522,88** (Nove Milhões Trezentos E Noventa E Três Mil, Quinhentos E Vinte E Dois Reais, Oitenta E Oito Centavos).

09. RECEBIMENTO DO OBJETO.

Será feito de forma imediata, mediante atesto prestado pelo representante do PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU solicitante, fiscal (is) do contrato, ou por qual o órgão contratante indicar, o qual fará aposição de sua assinatura, nas notas dos objetos entregues.

Será feito em até cinco dias após a entrega e conferencia da nota fiscal, dos objetos discriminados no Anexo I, deste termo, mediante cortejo com os atestados. A nota fiscal deverá ser em duas vias, acompanhadas de certidões negativas da Fazenda Federal, Estadual, Municipal, FGTS e CND Trabalhista,

10. PAGAMENTO

O pagamento dos produtos, objeto deste contrato, será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados a partir da data de apresentação da nota fiscal, mediante comprovação e atesto da entrega dos objetos.

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Conforme Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, no artigo 7º, § 2º diz o seguinte: Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

12. DA VIGÊNCIA DA ATA

A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, após a sua assinatura.

13. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

A vigência do contrato será, contados da data da sua assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal